государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
Самарской  области средняя  общеобразовательная школа

«Образовательный центр» с.Алексеевка
муниципального района Алексеевский Самарской  области

         ПРИКАЗ

     20 февраля    2014г.                      №63-од
.

«Об обеспечении  введения  федерального

государственного  образовательного стандарта

дошкольного  образования в  структурных

подразделениях  ГБОУ СОШ с.Алексеевка,

реализующих  основную общеобразовательную

программу  дошкольного  образования».

 На основании  приказа Министерства  образования и науки  РФ «Об  утверждении

федерального  государственного образовательного стандарта  дошкольного  образования»  от

17.10.2013г. №1155, министерства образования   и науки Самарской области  от 06.02.2014г.

№42-од  «Об обеспечении  введения Федерального  государственного  образовательного

стандарта  дошкольного  образования  в Самарской  области, распоряжения  Юго-

Восточного  управления  министерства образования и  науки  Самарской  области «Об

обеспечении  введения Федерального  государственного  образовательного  стандарта

дошкольного образования  в государственных  бюджетных  общеобразовательных

учреждениях, реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного

образования, подведомственных  министерству  образования и  науки  Самарской области,

расположенных  на территории  муниципальных  районов  Алексеевский, Борский,

Нефтегорский» от 19.02.2014г. №67-од

приказываю:

1. Утвердить  прилагаемые:

1.1. План-график  мероприятий   переходного  периода  по обеспечению  введения

федерального  государственного  образовательного  стандарта  дошкольного

образования (далее-План  введения ФГОС дошкольного  образования) в

структурных  подразделениях ГБОУ СОШ с.Алексеевка, реализующих  основную

общеобразовательную программу   дошкольного образования – детских садах

«Солнышко», «Светлячок», «Буратино» на  2014 год. (Приложение 1).

1.2. Состав  рабочих  групп  по реализации  Плана  введения ФГОС дошкольного

образования  в структурных  подразделениях. (Приложение 2-4).

1.3. Планы методического  сопровождения  введения ФГОС дошкольного

образования (Приложение 5-7).

1.4. Положение о рабочей группе по введению  ФГОС дошкольного образования  в

структурных подразделениях ГБОУ СОШ с.Алексеевка – детских садах

(Приложение №8).

2. Назначить  ответственными  исполнителями  за  реализацию мероприятий  Плана

введения  ФГОС  дошкольного  образования  в структурных  подразделениях –

детских садах заведующих  Булавину В.Н., Ненашеву  Т.А. и  старшего  воспитателя

Попову В.Н.

3. Заведующим структурными  подразделениями   Булавиной В.Н., Ненашевой  Т.А. и
старшему  воспитателю Поповой В.Н.  обеспечить  участие  педагогических
работников  в окружных  и областных  мероприятиях согласно плану-графику.

4. Контроль исполнения  приказа   оставляю  за собой.

Директор   ___________   /Е.А.Чередникова/

С приказом  ознакомлены: ____________  /В.Н.Булавина/

    ____________  /Т.А.Ненашева/

    ____________  /В.Н.Попова/